
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LEONE TOLSTOJ 
Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Via Zuara 7/9 20146 Milano 

Tel: 02 88444459 Fax: 02 88444465    

 Codice Fiscale: 80124370158 -  Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFXGDT 

E-mail: MIIC8DA00N@ISTRUZIONE.IT     PEC: MIIC8DA00N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.icstolstoj.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

DELIBERE COLLEGIO DEI DOCENTI 30 GIUGNO 2020 

 

 

 

DELIBERA N. 39 

Il Collegio dei Docenti 
Presa visione del verbale della seduta del 26 settembre 2020 
 

DELIBERA 
All’unanimità la sua approvazione. 

DELIBERA N. 40 

Il Collegio dei Docenti 
Visto il PTOF 2019-2022 
Visto il DPR 275/99 
Visto il DM 44/2001 
Vista la L. 107 del 25/06/2015 
Vista la L.196 del 2009 così come modificata dalla L. 07/04/ del 2011 
Visto il D.I. 129 del 2018 
Presa visione delle schede progetto pervenute 

DELIBERA 
A maggioranza la loro approvazione. 
L’attuazione della presente delibera è condizionata all’evolversi della situazione 
epidemiologica da Sars-Cov-2, ai provvedimenti adottati in sede nazionale e locale, alle 
indicazioni del Documento Tecnico del Comitato Tecnico Scientifico relative alle 
misure di contenimento del contagio nell’ambito del Settore Scuola del 28 maggio/22 
giugno 2020 ed eventuali aggiornamenti, al Piano Scuola emanato dal MIUR in data 
26/06/2020 ed eventuali aggiornamenti.  
Nel caso di provvedimenti che impediscano in tutto o in parte l’attuazione della 
presente delibera, il Collegio dei docenti verrà riconvocato per la discussione della 
questione. 

mailto:MIIC8DA00N@ISTRUZIONE.IT
http://www.icstolstoj.gov.it/


 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA N. 42 

Il Collegio dei Docenti 
 
Vista la necessità di stipulare una convenzione per l’attivazione del Polo Start 
 

DELIBERA 
All’unanimità la stipula della convenzione. 
 

DELIBERA N. 43 

Il Collegio dei Docenti 
 
Riconosciuta la validità del progetto educativo per l’inclusione e contro la dispersione 
scolastica portato avanti dalla Scuola della seconda opportunità  

 
DELIBERA 

All’unanimità la stipulare la convenzione con la Fondazione Sicomoro . 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 44 

Il Collegio dei Docenti 
 
Viste le proposte per le attività di settembre 
Considerato l’orario di servizio previsto per le settimane dal 1 al 13 settembre  
 

DELIBERA 
All’unanimità l’orario di servizio dalle 9.00 alle 12.00 per le settimane dal 1 al 13 
settembre. 
 

DELIBERA N. 45 

Il Collegio dei Docenti 
 
Considerata la difficoltà di prevedere l’orario per il primo giorno di scuola a causa 
dell’incertezza circa la modalità di avvio del nuovo anno scolastico 
 

DELIBERA 
All’unanimità  di rinviare la decisione circa l’orario dei primi giorni di scuola al Collegio 
del 01 settembre 2020. 

DELIBERA N. 46 

Il Collegio dei Docenti 
 
Considerata la necessità di stilare criteri per la formulazione dell’orario scolastico 
Preso atto dei criteri pubblicati sul sito web dell’Istituto 
 

DELIBERA 
All’unanimità   i criteri per la formulazione dell’orario scolastico per i due ordini di 
scuola 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 

TABELLA PROGETTI A PAGAMENTO  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
ACCOGLIENZA ATTRAVERSO IL TEATRO 

  

CLASSI COINVOLTE COSTI 

A carico della 

scuola 

COSTI 

A carico delle 

famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

TUTTE LE PRIME SI NESSUNO Battaglia 

LABORATORI DI SCIENZE 

 

CLASSI COINVOLTE COSTI 

A carico della 

scuola 

COSTI 

A carico delle 

famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

Tutte le seconde SI NESSUNO Pisegna Cerone 

MADRELINGUA INGLESE 

 

CLASSI COINVOLTE COSTI 

A carico della 

scuola 

COSTI 

A carico delle 

famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

TUTTE LE TERZE SI NESSUNO TUCCILLO 

BENESSERE RELAZIONALE NEL GRUPPO CLASSE 

CLASSI COINVOLTE COSTI 

A carico della 

scuola 

COSTI 

A carico delle 

famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

2C – 2F TUTTE LE 

CLASSI CHE NE 

FANNO RICHIESTA 

NESSUNO SI INZAGHI 

 

PROGETTI POMERIDIANI DI ARRICCHIMENTO OFFERTA FORMATIVA 

ARTICOLAZIONI CLASSI 

COINVOLTE 

COSTI 

A carico della 

scuola 

COSTI 

A carico 

delle famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI 

E 

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

ORCHESTRA E 

CORO 

Alunni di tutte 

le classi 

NESSUNO SI Resp. Progetto  

Tegolo 



 

MILANOFUORICLASSE 

CLASSI COINVOLTE COSTI  

A carico della 

scuola 

COSTI  

A carico delle 

famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI E  

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

2D  Nessuno SI Prof. Battaglia 

 

TABELLA PROGETTI SCUOLA PRIMARIA 

 
ED. ALLO STRUMENTO MUSICALE/YAMAHA  

CLASSI 

COINVOLTE 

COSTI  

a carico della 

scuola 

COSTI  

a carico delle 

famiglie 

RISORSE PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE INTERNE 

 

TUTTE LE CLASSI SI’ NESSUNO Responsabile di progetto: Longino 

 

 

 POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE 

MADRELINGUA 

 

CLASSI 

COINVOLTE 

COSTI  

a carico della 

scuola 

COSTI 

A carico delle 

famiglie 

RISORSE PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE INTERNE 

 

TUTTE LE CLASSI 

QUARTE; 

TUTTE LE CLASSI 

QUINTE. 

NESSUNO  Responsabile di progetto: Silvia 

Nasoni 

 

 

SCIENZE 

 

 

ARTICOLAZIONI CLASSI 

COINVOLTE 

COSTI  

a carico 

della scuola 

COSTI 

A carico 

delle 

famiglie 

RISORSE PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE INTERNE 

 

EPSILON QUINTE NESSUNO SI Responsabile dei progetti di 

scienze. 

Barbara Spano 

 

     

     

DANZE POPOLARI  

CLASSI 

COINVOLTE 

COSTI  

a carico della 

scuola 

COSTI 

A carico delle 

famiglie 

RISORSE PROFESSIONALI E 

ORGANIZZATIVE INTERNE 

 

Classi terze 

QUINTA B 

NESSUNO SI NESSUNA  

EDUCAZIONE MOTORIA  

ARTICOLAZIONE CLASSI 

COINVOLTE 

COSTI 

A carico della 

scuola 

COSTI 

A carico 

delle 

famiglie 

RISORSE 

PROFESSIONALI 

E 

ORGANIZZATIVE 

INTERNE 

 

CONI TUTTE SI’ CON 

FINANZIAMENTO 

NESSUNO NESSUNO  

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


